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بیش از ۱۳ هزار دانش آموز خراسان شمالی چشم انتظار نیکوکاران 
مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: درسال 
تحصیلی جدید ۱۳ هزار و ۵۰۰ دانش آموز تحت 

حمایت این نهاد، نیازمند کمک نیکوکاران هستند. 
مجید الهی راد در نشست خبری شورعاطفه ها، 
ــه مدت دو ماه  ــه اینکه شورعاطفه ها ب ــاره ب ــا اشــ ب
ــه دارد،  ــ ــا ۱۵ مهر ماه ادام از۱۵مرداد ماه آغاز و ت

ــا کد دستوری  ــرد: نیکوکاران می توانند ب اظهار کـ
ــارت  ــا شماره ک #۰۵8*8877* باتلفن همراه و ی
6۰۳79979۵۰۰۳۰6۱۰پل ارتباطی برای دریافت 
کمک های مردمی با هدف رسیدگی بیشتر به 

دانش آموزان کمک کنند.
ــزود: طی سال جاری یک هزار و  الهی راد در ادامه اف

ــورد تسهیلات قرض الحسنه به مددجویان  6۳۴مــ
کمیته امداد خراسان شمالی پرداخت شده که این 
نهاد حمایتی ضمن نظارت های فنی و پشتیبانی حتی 
تا مرحله بازاریابی و رونق طرح اشتغال مددجویان، 

آن ها را مورد حمایت جدی قرار می دهد.
ــن نهاد  الهی راد در پایان به انعقاد تفاهم نامه ای

ــاه حضرت  حمایتی با بنیاد مستضعفان، سپ
ــقلاب اسلامی  ــه)ع( و بنیاد مسکن ان ــمـ ــوادالائـ جـ
ــاره کرد و گفت: در قالب این  خراسان شمالی اشــ
ــزار و ۲۵۰ واحد مسکونی برای  ــ تفاهم نامه ۲هـ
مددجویان زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( 

خراسان شمالی ساخته می شود.

تسلیت
    آیت الله علم الهدی

رحلت آیت الله مصطفوی را تسلیت گفت 
آیت الله سید احمد علم الهدی؛ امام جمعه مشهد مقدس 
در پیامی درگذشت آیت الله حاج سید حسن مصطفوی 

را تسلیت گفت.

به گزارش قدس آنلاین، متن پیام به شرح زیر است:
رحلت جانگداز عالم جلیل القدر و فیلسوف متأله آیت الله 

آقای حاج سیدحسن مصطفوی موجب تأثر خاطر 
اینجانب گردید. این ضایعه اسفناک را به مردم انقلابی 

و مؤمنین منطقه نیاوران، شاگردان فاضل ایشان در 

دانشگاه امام صادق)ع( و خانواده آن مرحوم تسلیت 
عرض می کنم. علو درجات آن فقید سعید و تسلی خاطر 

بازماندگان رنجیده شان را از درگاه حضرت احدیت 
خواستارم. آیت الله سیدحسن سعادت مصطفوی 

متولد ۱۳۱۵ شهرستان قاین خراسان جنوبی، عضو 

هیئت علمی دانشکده الهیات دانشگاه امام صادق)ع( 
و مدیر گروه فلسفه و کلام اسلامی این دانشکده و از 
شاگردان آیت الله حاج شیخ محمدتقی آملی و حاج 

شیخ محمدحسین تهرانی نجفی و صاحب »شرح نمط 
سوم اشارات و تنبیهات ابن سینا« بود.
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در استان

معاون حیات وحش اداره کل محیط زیست 
ــاری از تعداد  ــ ــفت: آمـ ــان جنوبی گ ــراسـ خـ
یوزپلنگ ایرانی در بزرگ ترین پناهگاهش در 

نایبندان طبس وجود ندارد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مودی افزود: 
ــزار ثبت آمار توقف سریع ترین  مهم ترین اب
دونده دنیا در ایستگاه آمار و اعتبار یوزپلنگ 
ــت که  در پناهگاهش، دوربین تله ای اسـ
خراسان جنوبی به دلیل نبود اعتبار، تنها 
هفت دستگاه دوربین فورکا با ویژگی ارسال 
تصاویر به پاسگاه های محیط  بانی دارد و این 
دوربین ها در تمام وسعت محیط زیست 

استان نصب است.
ــن، تنها  ــی ــن تعداد دورب وی ادامه داد: از ای
دو دستگاه در پناهگاه یوزپلنگ ایرانی در 
شهرستان طبس نصب است که با توجه به 
وسعت ۱/۵ میلیون هکتاری این پناهگاه، 
احتمال مشاهده یوزپلنگ در این دوربین ها 

تقریباً صفر است.
وی با بیان اینکه هم اکنون هیچ آماری از 
یوزپلنگ ایرانی در نایبندان طبس در دست 
نیست گفت: از ابتدای سال جاری محیط بانان 
دو مرتبه موفق به ردزنی و تشخیص رد یوز در 
پناهگاه حیات وحش نایبندان نزدیک رودخانه 

شند و تنگل حیدری شده اند که در رودخانه 
شند لاشه یک رأس کل وحشی شکار شده 
توسط یوز نیز در فروردین امسال مشاهده 

شده است.
آخرین آمار مربوط به یوزپلنگ ایرانی در 
منطقه نایبند، براساس برآورد کارشناسان و 

مشاهده رد پاها، سه قلاده و هر سه نر است. 
بر همین اساس تأمین دوربین های مورد نیاز 
این منطقه می تواند نقش بسزایی در حفظ 
این گونه ارزشمند وافزایش جمعیت آن ها 

داشته باشد.
محیط بانان و مردم بومی منطقه نیز پارسال 
6 مرتبه یوزپلنگ های پناهگاه نایبندان را 
مستقیم مشاهده کرده اند که نمی توان گفت 
این مشاهده ها مربوط به یک یوزپلنگ است 

یا چندین یوزپلنگ.
معاون حیات وحش اداره کل محیط زیست 
ــزود: برای پایش گونه  ــ خراسان جنوبی افـ
ــی که سریع ترین  ــران ارزشمند یوزپلنگ ای
دونده دنیاست، دست کم ۵۰ دوربین باید در 
پناهگاه حیات وحش نایبندان طبس نصب 
شود که تأمین اعتبار خرید این دوربین ها از 
توان اعتبارات استانی خارج است و نیاز به 

اختصاص اعتبارات ملی و بین المللی دارد.

فقر تجهیزات در زیستگاه یوز ایرانی
تلنگر

هاشم رسائی فر مدیر 
کل راه و شهرسازی خراسان 
رضوی در نشستی خبری 
درباره آخرین شرایط تحقق 
اجرای طرح ملی مسکن در 
استان گفت: از ۴میلیون 
واحد مسکونی که دولت وعده داده است 
براساس آنچه مقرر شده ۴۰۰ هزار واحد، سهم 

خراسان رضوی است.
یوسف زاده با بیان اینکه بر حسب اسناد 
آمایش که برای استان ما ابلاغ شده تأمین 
ــرای ۱۴۰ هزار واحد مسکونی است،  زمین ب
اظهار کرد: با تأکید ریاست جمهوری و همراهی 
و همکاری استاندار خراسان رضوی هدف این 
است که برای کلیه متقاضیان که نام نویسی و 
احراز هویت شده اند، تعهد دادیم زمین واحد 

مسکونی آن ها را تأمین کنیم.
ــزود: از ابتدای نام نویسی در طرح ملی  وی اف
مسکن در خراسان رضوی ۳7۵ هزار نفر در 
استان متقاضی مسکن ملی هستند که از 
این تعداد تاکنون ۱۱۰ هزار نفر حائز شرایط و 

9۵هزار نفر تأیید نهایی شده اند.

ــزار  ◾ ــید صاحیت 200 هـ ــأی پیش بینی ت
متقاضی در استان

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی بیان 
کرد: با وجود شرایط موجود، برنامه ریزی ما 
ــرای ۲7۰ هزار نفر است که فرم جیم آن ها  ب
سبز شده که با روند تأیید صلاحیت هایی که 
برای متقاضیان طرح ملی مسکن وجود دارد، 

پیش بینی می شود متقاضیانی که تمامی 
شرایط را برای تأیید نهایی داشته باشند عددی 
زیر ۲۰۰ هزار نفر را شامل شوند. با این وجود 
بناست با زمین های مناسبی که در نظر داریم 
به تمامی درخواست های متقاضیانی که تأیید 

صلاحیت شده اند، پاسخ دهیم.
یوسف زاده همچنین گفت: در ابتدای دولت 
برای ۲7 هزار واحد مسکونی تأمین زمین شده 
بود که در حال حاضر می توانیم بگوییم به 
دنبال ۱۵۳ هزار واحد هستیم. این در حالی 
است که در طول سالیان متمادی اجرای 
طرح مسکن مهر در دولت های پیشین، تنها 

ــزار واحد مسکونی در استان ساخته  ۱۱۰ هــ
شده است.

وی در مورد وام ودیعه مسکن نیز گفت: حدود 
۴۰هزار نفر از استان در سامانه دریافت وام 
ودیعه مسکن نام نویسی کرده اند که تاکنون 
حدود ۲۰۰ میلیارد تومان به متقاضیانی که 
مدارک لازم را به بانک ها ارائه کرده اند پرداخت 

شده است.
یوسف زاده در پاسخ به پرسش قدس درباره 
وضعیت ساماندهی زمین و مسکن در حاشیه 
شهر مشهد و طرح تفصیلی این مناطق گفت: 
حدود 7هزار میلیارد تومان بودجه برای موضوع 

حاشیه شهر مشهد در نظر گرفته شده است 
که دستگاه های مرتبط بر اساس تعهداتی که 
دارند، پای کار آمدند ضمن اینکه اقدامات 
سازمان ملی زمین و مسکن نیز بسیار خوب 
بوده و نزدیک به ۱۴ مصوبه در مورد حاشیه 
شهر مشهد داشتیم که اجرایی می شود و 

طرح تفصیلی نیز در حال اتمام است.

امکان ساخت 30 هزار واحد مسکن با توافق  ◾
آستان قدس رضوی

مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن  نیز که 
در این نشست حضور داشت، گفت: بر اساس 
برآوردهای کارشناسی شده، کشور ما سالیانه 
6۰۰ هزار واحد مسکونی نیازدارد. کافی است 
در طول یک دوره مدیریت کشور این کار نادیده 
گرفته شود و تعهدات ساخت مسکن مانند 
دولت پیشین روی هم انباشته شود که این 

موضوع مشکلات را افزایش می دهد.
علیرضا فخاری در مورد تأمین زمین برای 
ساخت مسکن در مشهد گفت: در شهر 
مشهد با کمبود زمین مواجه هستیم و قصد 
نداریم به حاشیه شهر برویم و آنجا را گسترش 
دهیم. پس به شناسایی زمین هایی در داخل 
شهر پرداختیم که متعلق به اراضی آستان 
قدس رضوی است و به توافقات اولیه در این باره 

رسیده ایم.
وی افزود: چنانچه توافقات اولیه ای که عنوان 
شد با آستان قدس رضوی حاصل شود، در 
جنوب شرق مشهد ۳۰ هزار واحد مسکونی 

ساخته خواهد شد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن: 

نباید حاشیه شهر را گسترش داد

 در شهر مشهد با کمبود زمین مواجه هستیم و قصد نداریم به حاشیه شهر 
برویم و آنجا را گسترش دهیم. پس به شناسایی زمین هایی در داخل شهر 
پرداختیم که متعلق به اراضی آستان قدس رضوی است و به توافقات اولیه 

در این باره رسیده ایم.
گزيدهگزيده

خبر
درخواست سفیر ترکمنستان 

 برای توسعه همکاری ها 
با خراسان رضوی

سفیر ترکمنستان در ایران گفت: در اوج 
تحریم ها علیه ایران، حجم تبادل کالا و انرژی 
بین عشق آباد و تهران تا مرز ۵/۵ میلیارد دلار 
در سال رسید و متأسفانه اکنون این رقم بسیار 
کم شده است و این امید وجود دارد که دوباره 

بتوانیم به این رقم دست پیدا کنیم.
احمد قربان اف با حضور در محل استانداری 
خراسان رضوی و در دیدار با یعقوبعلی نظری 
ــزود: بعد از فروپاشی شوروی و استقلال  افـ
ترکمنستان، ایران و به خصوص خراسان 
رضوی در تحول کشور ما نقش اساسی داشت. 
مسیر ترانزیتی شمال به جنوب ایران، به غیر از 
ترکمنستان برای بسیاری از کشورهای آسیای 
میانه نیز دارای اهمیت بسیار است تا آن 
کشورها بتوانند با سایر کشورهای دیگر جهان 

ارتباط داشته باشند.
وی ادامه داد: کشور ما این آمادگی را دارد که 
از سرمایه گذاری در بخش معدن استقبال 
کند و به همین دلیل متخصصان این موضوع 
می توانند به یاری ما برای فعال کردن بخش 

معدن بیایند.
استاندار خراسان رضوی نیز در این دیدار 
گفت: بین دو کشور ایران و ترکمنستان به 
واسطه فرهنگ مشترک، دین اسلام و سابقه 
ــزرگ، پیوند پررنگی وجود  تمدنی خراسان ب

دارد.
نظری با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
توانمندی های خراسان رضوی در آینده 
نزدیک و در ترکمنستان افزود: باید از این گونه 
ظرفیت های اقتصادی بهره کافی را برد و یکی 
از موارد آن، بازارچه مرزی باجگیران - گودان 

بود که باید رونق بیشتری پیدا کند.
وی ادامه داد: کشور ترکمنستان می تواند یکی 
از اهداف گردشگران خراسان رضوی باشد. از 
سوی دیگر ایران می تواند برای رونق کشاورزی 
توسط شرکت های دانش بنیان به ترکمنستان 

کمک کند.

 امام جمعه تربت جام 
دار فانی را وداع گفت

فرماندار تربت جام گفت: حجت الاسلام 
حسین معتمدی فر؛ امام جمعه این شهر پس 
از تحمل یک دوره بیماری، ظهر روز چهارشنبه 
در بیمارستان قائم مشهد دار فانی را وداع 

گفت.
ــا اظهار کرد:  حسین جمشیدی به ایرنـ
حجت الاسلام معتمدی فر که ۵۳ سال 
داشت و در روزهای اخیر به دلیل بیماری در 
بیمارستان قائم)عج( مشهد بستری شده بود، 
جان به جان آفرین تسلیم کرد. زمان و نحوه 
برگزاری مراسم تشییع و تدفین وی متعاقباً 

اعلام خواهد شد.
وی افزود: حجت الاسلام معتمدی فر حدود 
۲۰سال سابقه امامت جمعه در مناطق 
مختلف را داشت که چهار سال و دو ماه آن 

مربوط به تربت جام بود.


